
 
 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
Година XXIX         Житиште            27.2.2015.           Број  9. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 
 

На основу члана 45. став 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007), члана 2.  тачка 11. Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине Житиште“, број 
16/2008),  и члана 69. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“ број 
93/12, 62/2013), Општинско веће општине Житиште, на седници одржаној дана 27.02.2015. године,  
доноси:  
 

 
 

  ОДЛУКУ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  ЗА 2015.ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
Из средстава текуће буџетске резерве опредељују се средства у износу од 2.907.000,00 динара 

за рефундацију трошкова превоза ученика средњих школа, а за   месеце: ЈАНУАР И ФЕБРУАР 2015. 
године.  

 
Члан 2. 

Средства за ове намене теретиће конто 472 - Накнаде из буџета – Превоз ученика,  Позиција 
82, Пројекат 0901-0007П - Превоз ђака - основци, средњошколци, студенти, Програм 11 - Социјална 
и дечја заштита (0901), функционална класификација 070 - Социјална заштита неквалификована на 
другом месту.  

Члан 3. 
Задужује се Одељење за друштвене делатности да до 10 - тог у месецу достави  појединачна 

решења на основу којих ће Одељење за финансије, буџет и трезор вршити рефундацију средстава. 
 

Члан 4.  
 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу  општине Житиште“. 

 
 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина                                        
Општина Житиште                                                       
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ    Председник општине Житиште 
Број: IV-06-15/2015-15                                                              Председник Општинског већа 
Дана: 27.02.2015.године                                                            
Житиште Митар Вучуревић с.р. 
 
 
 
 
 
 

 



Број  9.   27.2.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 
 

На основу члана 60., 61., 61а. и 64а. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник  
Републике Србије“ број 62/2006,  65/2008, и др.закон и 41/2009 ) и члана 46. став 1. Статута општине 
Житиште – пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“, број 34/2013) Општинско веће 
Општине Житиште је на својој седници одржаној дана  27. 02. 2015.  године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА  И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
I 

 Образује се Комисија за израду Предлога Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини у Oпштини Житиште за 2015. годину (у даљем 
тексту: Комисија). 

II 
Комисију чини председник и 8 чланова, и то: 
 
Председник Комисије:   
Срђан Крајновић  из   Клекa 
 
Чланови Комисије: 

1. Бранислав Степанов  из Житишта, 
2. Славко Соколовић из Житишта, 
3. Милан Ђукић  из Банатског Карађорђева, 
4. Ново  Зубац из Равног Тополовца’  
5. Роберт Кочиш из Торде, 
6. Милена Кртинић из Банатског Карађорђева, 
7. Златко Мркшић из Српског Итебеја и 
8. Бора Стојковић из Хетина.  

 
III 

 Задатак Комисије је да изради Предлог годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини, којим ће утврдити врсту и обим радова које треба 
извршити у 2015. години, динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно утврдити 
податке који се односе на пољопривредно земљиште у државној својини у складу са чланом 60. став 
7. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ број: 62/06) као и  да прибави 
мишљење Комисије из члана 14. став 5. Закона о пољопривредном земљишту. 
 

IV 
 Комисија је дужна да Предлог годишњег програма из тачке III овог Решења изради и достави 
Скупштини општине Житиште  на усвајање закључно са 31.03.2015. године. 
 

 
V 

 Решење објавити у  ''Службеном листу општине Житиште“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: IV-06-15/2015-16                                                                     Председник Општине Житиште 
Дана: 27.02. 2015. године                                                                   Председник Општинског већа 
Ж и т и ш т е                                                                                              Митар Вучуревић с.р. 



 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

 
 
 
1. Одлука о употреби средстава из текуће буџетске резерве за 2015. годину...........................................1. 
 
2. Решење о образовању Комисије за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења  

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Житиште за 2015. 
годину..........................................................................................................................................................2. 

 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 
информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те 
се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа 
Житиште, Цара Душана 15. 
            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       
 
 
 


